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Стежте за новинами на сторінках БН у соцмережах   

«Бучанські новини» – ваш путівник у житті громади, друг і порадник на кожен день! | Тел.: (098) 468 14 96 | buchanews@ukr.net

Індекс видання

08034
1 місяць – 29,57 грн
3 місяці – 83,71 грн

Стор. 3

СпортпочеСні громадянимеморандум СуСпільСтво

Зірковий 
футбол

Вони достойні 
високого звання

Дружба і 
довгострокове 
співробітництво

Стор. 8

«Золотим» 
подружжям – 
низький уклін

Стор. 2

Стор. 4-5

Стор. 6

ГоловНа тема 

Це не просто гасло на День Бучі. Це і є наш 
реальний план для міста на найближчий 
рік. Саме тому свято було таким – ми вша-
новували тих, хто нас захистив, і дякували 
кожному, хто долучається до відбудови.

Найпершими подяки отримали волонтери, 
рятувальники, пожежники, медики, полі-

цейські, працівники комунальних служб, під-
приємства, працівники колцентру, представ-
ники старостинських округів. 

А також ті, хто ідентифікував тіла та допо-
магав родинам загиблих організовувати похо-
вання, хто ремонтує військову техніку, плете 
маскувальні сітки і шиє одяг для наших захис-
ників, представники ОСББ, з якими ми спіль-
но шукаємо рішення для відбудови кожного 
будинку.

Не втомлююся повторювати: усі разом ми не 
просто любимо наше місто, а й наближаємо 
перемогу України. 

Кожним, хто виходив на сцену на урочисто-
стях, дійсно пишається вся Буча!

Анатолій Федорук, 
Бучанський міський голова

ДеНЬ БУЧІ: ВИСтОялИ – ВІДБУДУємО

ПоДІЯ

Нове житло для 52 родин

52 родини отримали ключі від нових 
квартир у ЖК «Сонячна оселя». Це житло 
для рідних наших захисників, які втра-
тили чоловіків та синів на війні з росією, 
а також для тих, хто воював, захищаючи 
Україну.

Закінчення на стор. 2

ворзель

амбулаторію відкрили!

В оновлену сучасну амбулаторію, яка 
укомплектована всім необхідним для 
надання якісних медпослуг і має денний 
стаціонар та лабораторію, тепер із задо-
воленням зможуть ходити місцеві жителі.

Закінчення на стор. 2

КультурНий ПроСтІр

Art Gallery – Stop war
У день міста в художній галереї Art Gallery 
відкрили фотовиставку «Бучанська тра-
гедія» та виставку картин «Stop war» бу-
чанської художниці Аліни Косенко.

Закінчення на стор. 5
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подія

Нове житло для 52 родин

Закінчення. Початок на стор. 1

Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук та голова Київської обласної 

військової адміністрації Олексій Кулеба 
передали ключі: 

- 28 учасникам АТО/ООС,
- 23 воїнам-інтернаціоналістам,
- інваліду військової служби.
Анатолій Петрович зазначив, що ми гро-

мадою обіцяли нові помешкання і спільни-
ми зусиллями міської влади за підтримки 
обласного керівництва проєкт втілено в 
життя.

«Для нас було принципово встигнути до 
Дня Бучі. На жаль, за цей час ще троє на-
ших воїнів Ігор Руль, Тенгіз Ланский та 
Владислав Андреєв загинули, захищаючи 
наше місто від навали окупантів в берез-
ні 2022 року, – сказав мер Бучі. – Тож наш 
обов’язок і надалі шанувати родини захис-
ників та пам’ятати про ціну, яку ми пла-
тимо за можливість відбудовувати місто.

Ми дійсно пам’ятаємо про кожного. Не 
лише словом, а й реальними справами під-
тримуємо родини. І так будемо робити й 
надалі в міру сил та фінансових можливо-
стей громади».

Він подякував захисникам, родинам 
Героїв і керівнику ПрАТ «Меліоратор» 
Василю Яцюку та його колективу. 

Також власникам квартир вручили серти-
фікати на суму 5 000 грн у мережу магази-
нів «Епіцентр».

В кінці церемонії учасники заходу уро-
чисто перерізали стрічку на вході у під’їзд. 
Після чого щасливі власники квартир піш-
ли оглядати свої нові оселі.

Інформація «БН»

ворзель

АмбулАтОрію відкрили!
Закінчення. Початок на стор. 2

«Довгоочікувана установа відкриває 
двері для пацієнтів і медиків. Це мрія, 
до якої прагнув колектив», - звернув-
ся Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук.

Він розповів, що фонд GEM допоміг на 
фінальній стадії завершити ремонт за-
кладу, адже через воєнні дії це стало над-
складно для громади. Також висловив 
вдячність Київській обласній військовій 
адміністрації і народним депутатам: кож-
не вікно встановлено в амбулаторії завдя-
ки обласним і державним  програмам.

«Колектив, ви герої, ви не поїхали, а за-
лишилися тут, підтримуєте свою грома-
ду, - сказав голова КОВА Олексій Кулеба. 
- Кожна людина, яка створює будь-який 
сервіс у цей час, робить велику справу. 
Адже у країні війна, та людям все одно по-
трібно надати якісні послуги».

На урочисту подію завітали народні 
депутати України Ольга Василевська-
Смаглюк і Віталій Безгін.

Керівниця Бучанського центру первин-
ної медико-санітарної допомоги Оксана 
Джам підкреслила: працівники амбулато-
рії щасливі, що громада може отримувати 
якісні медичні послуги у комфортних і су-
часних амбулаторіях.

Гості разом з медпрацівниками оглянули 
нові, яскраві, зручні приміщення. 

актуально

віднОвлЕннЯ спАлЕних будинків
У Бучі, де вже тривають роботи з від-
новлення багатоповерхівок після 
російської окупації, додається ще одна.

Про це повідомив Бучанський міський 
голова Анатолій Федорук.

Активно проводяться роботи з ремонту 
даху будинку № 2 на вулиці Енергетиків у 
Бучі.

Паралельно продовжується відбудова 53 
приватних садиб у різних населених пунк-
тах громади.

Мер міста зазначив, що і надалі аку-
мулюють кошти з різних джерел, аби мак-
симально охопити роботами всі пошкод-
жені помешкання у громаді.

меморандум 

Дружба і довгострокове 
співробітництво
У День міста у міській раді підписали Ме-
морандум про співпрацю з Rotary Club 
International та громадською організа-
цією Friends of  Ukraine («Друзі України»).

Це не просто формальний документ, а по 
суті договір про дружбу та довгостро-

кове співробітництво з нашими надійними 
партнерами, зазначив Бучанський міський 
голова Анатолій Федорук.

Завдяки їм школа №3 по вулиці Вокзальній 
у Бучі вже отримала кошти, яких не вистача-
ло, щоб накрити дах та перейти до утеплен-
ня стін.

Цей проєкт реалізується на 50% ГО «Друзі 
України», якою керує Брок Бірман, і на 50% 
українським дистриктом Rotary, який на під-
писанні представляв Віталій Лесько.

Партнери змогли реалізувати у співфінан-
суванні з Бучанською міською радою пер-
ший проєкт і вже почали обговорювати на-
ступні. 

«Ми будемо допомагати Україні і Бучі ста-
вати на ноги», – запевнив пан Брок Бірман 
під час спілкування.

На підписанні також була присутня Ян 
Уорнер (Jan Warner) – авторка книжки 

«Скорбота день за днем», яка розійшлася ти-
ражем понад 45 тисяч примірників, та блогу 
Stop Thief: Don’t Steal My Grief на вшануван-
ня свого покійного чоловіка. 

А ще Філ Бюлер, партнер юридичної фір-
ми Moseley, Prichard, Parrish, Knight & Jones 
у Флориді, Базіл Сеггос, уповноважений 
Департаменту енергозбереження (DEC) 
штату Нью-Йорк, Дастін Беккер, менеджер 
грантів і програм для World wide Friends 
Foundation, який працює над розробкою та 
операцією Волонтерського корпусу швидкої 
допомоги в Словаччині та Україні, і Шанталь 
Містраль-Бернар, фотограф посольства 
США в Парижі.

Пресслужба БМР
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ЄдинА рОдинА

Вони достойні високого звання
Це імена тих почесних громадян, які не покинули свого міста, які лишилися тут, коли 
на його порозі вирувала війна і не просто на порозі, вона зайшла до оселі кожного, 
вона залишила глибокі рани в душі кожної людини. 

Єлюди, які не злякалися, які підтримували своїх співвітчизників, які стали на захист 
громади і допомагали ЗСУ дати гідну відсіч ворогу. Вони, як ніхто, достойні звання 

Почесного громадянина міста Буча, на жаль,  посмертно. 

ЧаПлиГІН Дмитро 
ЮрІйовиЧ

Народився 25.10.2001 
року в Бучі. З першого 
дня вторгнення ворожих 
військ на територію на-
шої країни, вступив до 
лав територіальної обо-
рони м. Буча. Російські 
солдати в його телефоні знайшли фото з 
ворожою технікою, координати якої він пе-
редавав своєму командуванню. Після ви-
ходу окупантів з міста 4 квітня його роз-
стріляне тіло знайшли на території ТОВ 
«Агробудпостач». 

Відзнаку отримала бабуся Власенко 
Наталія Юріївна.

КаДура олеКСІй 
волоДимировиЧ

Народився 05.10.1981 
року в Києві. Був зраз-
ковим батьком, гарним 
чоловіком, турботливим 
сином і добрим другом. 
З 2015 по 2016 роки пере-
бував у зоні АТО. 24 лю-
того 2022 року не вагаючись став на захист 
Бучанської громади. 10 березня був по-зві-
рячому вбитий російськими окупантами на 
території Лісової Бучі.

Відзнаку отримала мати Кадура Наталія 
Анатоліївна.

ЄрмолаЄв ЮрІй 
вІКторовиЧ

Народився 30.04.1981 року 
в Бучі. У 2001-2002 роках 
пройшов військову службу в 
лавах ЗСУ. В 2014-2015 пере-
бував у зоні АТО, був нагоро-
джений відзнакою «За заслу-
ги перед містом Буча». Брав активну участь в 
громадській діяльності із захисту лісів. Під час 
вторгнення ворожих військ записався до те-
риторіальної оборони м. Буча. 20 березня 2022 
року був убитий російськими окупантами.

Відзнаку отримала мати Єрмолаєва Олена 
Антонівна

ДворНІКов аНДрІй 
аНДрІйовиЧ

Народився 23.11.1990 в 
Бучі. Був неймовірно до-
брим і чуйним, сміливим 
та справедливим, завжди 
допомагав. Його цінували 
колеги, поважали друзі і лю-
били рідні. З 2015 по 2016 
роки перебував у зоні АТО. З 24 лютого 2022 
року став на захист рідної Бучі. Загинув 5 бе-
резня 2022 року.

Відзнаку отримав батько Дворніков 
Андрій Миколайович

КарПеНКо вІталІй 
вІКторовиЧ

Народився 17 травня 
1993 року в селищі Ямпіль 
Хмельницької області. 
Останні років п’ять жив і 
працював у Бучі. 28 люто-
го 2022 року записався до 
територіальної оборони 
міста. 4 березня камера відеоспостереження 
зафіксувала, як російські солдати ведуть ци-
вільних під дулом автомата, серед них був і 
Віталій. За словами свідків, чоловіків завели за 
ріг будинку, де розстріляли. 

Відзнаку отримав батько Карпенко Віктор 
Григорович

КотеНКо валерІй 
ЮрІйовиЧ

Народився 18.04.1968 року 
в Києві. У 2003 разом з роди-
ною переїхав до Бучі. Завжди 
підтримував родину та 
близьких. Валерій допома-
гав переховуватися бійцям 
територіальної оборони. Загинув в березні 
2022 року від рук російських окупантів.

Відзнаку отримав брат Сергій Юрійович.

ПрихІДьКо аНатолІй 
валерІйовиЧ

Народився в селі Іванівка 
Полтавської області. У 2014 
році переїхав до Бучі. Він 
був найкращим татом у 
світі, завжди усміхнений, 
добрий, щирий, готовий 
допомогти оточуючим. 2 березня записався 
до місцевої територіальної оборони по вул. 
Яблунська. Дружині та дітям пояснив, «що 
зобов’язаний бути поруч з хлопцями, які бо-
ронять нашу землю та захистити свою роди-
ну». За що 4 березня віддав своє життя.

Відзнаку отримала дружина Прихідько 
Ольга Геннадіївна.

матвІйЧуК аНДрІй 
аНатолІйовиЧ

Народився 3 червня 
1984 року в м. Карлівка 
Полтавської області. З 2005 
року і до моменту смерті 
(березень 2022) працю-
вав в ТОВ «Епіцентр-К» в 
службі охорони. Мав силь-
ний і вольовий характер і з початку війни ні 
на хвилину не мав сумніву, що має йти захи-
щати свою сім’ю та державу.

Відзнаку отримала дружина Гайченя 
Ольга Михайлівна.

почеСні громадяни

вшанування

Бучанським янголам
Місто герой-Буча відважно вистояло 
ворожу навалу, не скорилося російсь-
кому агресорові, який нещадно вби-
вав її жителів. Але … високою ціною.

УДень Бучі в Храмі Святого Апостола 
Андрія Первозваного відбувся моле-

бень «Вічна пам’ять полеглим Героям».
Жителі і гості Бучанської громади моли-

ся за душі бучанських героїчних янголів, 
що назавжди залишаться у нашій пам’яті.

Також на міському кладовищі громада 
вшанувала загиблих від дій російських 
солдатів. Сум, сльози, жовто-сині квіти, 
молитва…

Алея Героїв – сумний свідок нескорено-
сті і мужності.

Герої не вмирають!

подяка

відзнАкА пАрлАмЕнту – Отцю Андрію
Настоятеля Храму Святого Апостола Андрія 
Первозваного і Всіх святих землі Українсь-
кої Андрія Галавіна тепер знає весь світ.

Це він 10 березня супроводжував загиблих бу-
чанців, яких комунальні працівники разом із 

лікарями хоронили у братській могилі біля Храму. 
І саме його відео, викладене на сторінці Фейсбук за 
кілька днів, є одним зі свідчень для світової спільно-
ти, що російські солдати вбивали містян у березні, а 
не українці фотографували акторів після деокупації.

У квітні отець Андрій супроводжував процес 
ексгумації. А згодом всі міжнародні делегації, пре-
зиденти, спікери, прем’єр-міністри, світові лідери 
уважно слухали його розповіді про жахливі події у 
Бучі. Храм у Бучі — жива пам’ятка про звірства, які 
довелось пережити місту.

Та головне, що настоятеля Храму поважають 
люди, жителі міста уважно слухають його слова, 
приходять за порадою. 30 років він служить у Бучі. І 
з кожним днем парафія примножується.

На урочистостях за нагоди Дня Бучі народний 
депутат України Олександр Корнієнко нагородив 
почесною грамотою Верховної Ради України Андрія 
Галавіна, настоятеля Храму Святого Апостола 
Андрія Первозваного.

Це найвища форма служіння в християнському 
розумінні — нести у світ правду, і, попри всі жахіт-
тя, нести також і надію. Олександр Корнієнко по-
дякував отцю Андрію за такий вагомий суспільний 
вклад та важливу дипломатичну місію від себе осо-
бисто та від усього українського народу!
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ПАНОРАмА ЖИття
Наша рідна Буча!

Нині ми відзначаємо День міста, але 
вперше в новітній історії це не свято ра-
дості, а день пам’яті і вдячності тим, 
хто допомагає нам вистояти і відбудову-
ватися.

Війна, яка прийшла на нашу землю, зни-
щила наші домівки, відібрала життя і досі 
вимагає жертв. Наші захисники і захисни-
ці гинуть на фронті, наших бучанців ка-
тують в полоні, наші мирні міста росіяни 
продовжують атакувати з повітря.

Але Буча вистояла, і Буча відбудовуєть-
ся. Це наше спільне завдання зробити наше 
місто ще кращим, затишнішим і сучасні-
шим, ніж воно було до навали окупантів.

Дякую всім, хто робить це вже. Дякую 
тим, хто нам допомагає. Дякую ЗСУ за 
визволення міста. І дякую кожному, хто 
наближає нашу Велику Перемогу.

З твоїм Днем, Буча! З Днем міста, бу-
чанці!

Перемога буде за нами!
Анатолій Федорук, 

Бучанський міський голова

Перші слова зіркового ведучого Андрія 
Джеджули на урочистій церемонії – 

шана, вдячність і щира молитва захисникам, 
нашим Героям ЗСУ. І хвилина мовчання за 
тими, хто віддав життя за Україну.

«Я теж пережив ці події, - розповів перший 
заступник Голови Верховної Ради України 
Олександр Корнієнко, житель Бучанської 
громади. – Ми маємо про це говорити, ма-
ємо зустрічатися, відзначати, дивитися на 
знімки і сумувати. І планувати, як будемо 
відбудовувати громаду і країну. Передмістя 
Києва здійснило великий подвиг, щоб ворог не 
пішов далі. На жаль, це далося ціною тисяч 
життів».

Мужніх Героїв, що боронять від російсько-
го ворога нашу країну, громаду, честь, волю 
і суверенітет України, було нагороджено 
відзнакою «За оборону рідної держави». На 
жаль, четверо посмертно.

Цього дня до нас завітали народні депута-
ти України голова КОВА Олексій Кулеба, ке-
рівники державних і місцевих підприємств, 
поліції, благодійних фондів та різних орга-
нізацій. Вони всі допомагали місту, кожен у 
своєму напрямі: організовували «зелені ко-
ридори» для порятунку мирних жителів під 
час окупації, доставляли гуманітарну допо-
могу, долучилися до відновлення Бучі після 
її звільнення. 

«Це день єднання нашої громади. Згадуються 
перші евакуаційні коридори, зі сльозами на 
очах. Наше завдання зараз: відновлення, згур-
тованість, допомога ЗСУ, – сказала народна 
депутатка Ольга Василевська-Смаглюк і 
подякувала людям, які підтримували і нині 
допомагають бучанцям.

Трагічна історія міста відома в усьому сві-
ті. Багатостраждальна Буча зазнала найбіль-
ших втрат на Київщині. Та є люди, які заслу-
говують нагород, адже вистояли і допомогли 
вистояти своїм співвітчизникам. Серед на-
городжених відзнакою «За заслуги перед 
містом Буча» двоє – посмертно: Василь 
Космірак і Жанна Каменева.

Народний обранець Віталій Безгін наго-
лосив, що Буча завжди була взірцем: об’єд-
нана громада, місцеве самоврядування, 
міський голова. Тепер Бучу знають у світлі 
трагічних подій. Та Буча вистояла!

Тих, хто найактивніше допоміг місту ви-
тримати рашистську навалу, нагородили ме-
даллю «Відзнака Ради національної безпеки 
і оборони України» І ступеня.

Місто відзначало свій день, пам’ятаючи 
кожного полеглого Героя, кожного вбитого 
мирного жителя, жахливі події лютого-бе-
резня.

Пам’ятаючи, як не скорилися ворогові, чи-
нили супротив, підтримували один-одного, 
гуртувалися навколо тих, чия мужність і до-
бре серце виявилися сильнішими.

Подяками Бучанського міського голови 
Анатолія Федорука були нагороджені:

тІ, хто ДБаЄ Про БезПеКу в ГромаДІ
Зокрема, подяку від міського голо-

ви Анатолія Федорука отримав Андрій 
Верлатий, заступник командира Бучанського 
ДФТГ, який нині очолює нашу оборону. А та-
кож місцеві захисники, які роблять усе мож-
ливе, аби ми з вами були в безпеці.

ПреДСтавНиКи СтароСтиНСьКих 
оКруГІв

Вони забезпечували жителів населених 
пунктів громади необхідною у той час гума-
нітарною допомогою та підтримкою. З пер-
ших днів після звільнення там організували 
гуманітарні штаби.

ПрацІвНиКи КомуНальНих СлужБ
Попри страшні бої, невизначеність і хаос, 

який принесли війна на нашу землю, кому-
нальні служби працювали та, не зупиня-
ючись, відновлювали знищене. І першими 
почали відновлювати інфраструктуру після 
звільнення.

Вони завжди робили і зараз роблять усе, щоб 
життя в Бучанській громаді йшло вперед. 

ПІДПриЄмСтва, ЯКІ ПрацЮвали в 
умовах оКуПацІї 

Чи не першу допомогу, яку отримало наше 
місто, була допомога від підприємств нашої 
громади. Вони віддавали харчі та медикамен-
ти, пекли хліб, не шкодували власних ресур-
сів і фінансово підтримували у той час, коли 
це було вкрай необхідно. Щиро подякували 
всім трудовим колективам за допомогу!

меДиЧНий фроНт 
Ці янголи-охоронці – лікарі, фельдшери, 

медсестри, санітари під час атак і окупації, 
попри постійні обстріли та бомбардування, 
продовжували робити свою роботу – ряту-
вали життя людей.

Нагороди отримали медичні заклади, які 
працювали у громаді у кінці лютого та бе-
резні: Ірпінська міська лікарня, Амбулаторія 
загальної практики-сімейної медицини №3, 
Мироцька, Бабинецька, Здвижівська амбу-
латорії.

ПреДСтавНиКи оСББ
Під час окупації рятівними стали підвали 

будівель, упорядкування яких лягло на плечі 
Об’єднань співвласників багатоквартирних 
будинків.

Керівники ОСББ уже пів року продовжу-
ють складну роботу з фіксації руйнувань та 
пошуків шляхів ремонту ушкодженого. Ми 

День Бучі: Вистояли – 
На урочистостях, що відбулися з нагоди Дня Бучі, вшановували загиблих і підтри-
мували їхні родини, дякували бійцям Збройних сил України, та всім, хто допомагав, 
оберігав, підтримував і відновлював громаду.
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вдячні всім головам ОСББ за витримку та 
кооперацію, за ту допомогу, яку місто отри-
мує від вас.

ПрацІвНиКи ГумаНІтарНоГо штаБу 
З перших днів нападу росії на нашу дер-

жаву в Бучанській громаді створили мережу 
гуманітарних штабів, які забезпечували ви-
дачу гуманітарної допомоги.

Це були як співробітники міської ради, так 
і волонтери, які допомагали кілька місяців. 
А після деокупації гуманітарний штаб Бучі 
став регіональним центром допомоги всім 
сусіднім громадам. Щиро вдячні кожному, 
хто зараз долучається і допомагає.

БуДІвельНиКи
Фахівці будівельної справи роблять усе 
можливе для відбудови нашого міста.

ПрацІвНиКи ПолІцІї 
Правоохоронці під час окупації макси-

мально намагалися забезпечити охорону 
громадського порядку в місті та сприяли 
безпечній евакуації її мешканців. Це люди, 
які зупиняли мародерство і навели порядок 
на вулицях Бучі після звільнення.

«У березні був наказ Національної поліції 
вийти бучанським правоохоронцям з міста 
і прибути до визначеного місця. Мені надзви-
чайно приємно, що начальник відділення по-

ліції № 1 підполковник поліції Віталій Лобас 
і частина особового складу повернулися. Це 
дало певну надію. Дякую за мужній вчинок», – 
звернувся Анатолій Федорук.

Ми маємо пам’ятати кожну людину, яка за-
гинула за Україну 

Анатолій Федорук вручив подяки тим, хто 
збирав та ідентифікував тіла жертв росій-
ських злочинів у Бучі, а також фіксував при-
чини загибелі. 

Це співробітники ритуальних служб, во-
лонтери, працівники міського моргу в Бучі, 
психологи. Завдяки цим людям загиблі бу-
чанці та ті, хто евакуйовувався через наше 
місто і був знищений росіянами, названі по-
іменно. Це важка робота, але за п’ять місяців 
Буча з нею впоралася.

волоНтерСьКий фроНт
Від початку повномасштабного вторгнен-

ня Росії в Україну жителі громади згурту-
валися. З’являлися нові лідери, які брали на 
себе відповідальність у критичних ситуаці-
ях, шукали нові шляхи взаємопідтримки, до-
помоги та єднання. Волонтерський рух гро-
мади допоміг не лише бучанцям. Вони охоче 
відгукуються на заклик про збір коштів для 
ЗСУ, а також на допомогу внутрішнім пере-
селенцям зі сходу і півдня України та підтри-
мують родини Бучі, що залишилися без жит-
ла внаслідок обстрілів.

лЮДи, ЯКІ НайаКтивНІше 
ДоПомаГаЮть зСу

Бучанці ремонтують військову техніку, пле-
туть захисні маскувальні сітки, здійснюють 
пошив одягу для військових, забезпечують 
підрозділи спецтехнікою та всім необхідним. 
І цим самим допомагають захищати країну.

Наприкінці заходу талановита Анна Мудра 
виконала проникливу пісню про Бучу, яку 
вона написала, перебуваючи в укритті, в 
якому ховалися від бомбардування.

Про нас знає світ... Не завдяки тим руйну-
ванням, які накоїла російська армія. А зав-
дяки нашій витримці, нашій здатності про-

тистояти злу і поневоленню. Подвиг нашого 
міста - незабутній, людські жахи - минучі... 
Україна, Буча - нездоланні!

Слава Україні! Слава її Героям!
Віримо у швидке наближення миру і 

Перемоги, з нами правда і Бог!
Все буде Україна!
P.S. Серед нагороджених також були пра-

цівники колцентру, рятівники ДСНС і сти-
пендіати Бучанського міського голови. Про це 
ми опублікуємо у наступному номері БН.

Ірина ЛЕВЧЕНКО

гРОмАДИ
КультурНий ПроСтІр

Art GAllery – Stop wAr

Закінчення. Початок на стор. 1

Жителі міста-героя Буча мають жахли-
ві спогади, коли російський агресор 

прийшов на рідну землю, вбивав і катував 
людей. Спогади про вибухи і пожежі, про 
хвилюючо-страшну евакуацію, про вби-
ті тіла на вулицях міста. Ці відчуття не-
можливо передати словами. Та талановиті 
митці вміють відтворити почуття у своїх 
творах.

Миті, зняті на фотографії, намальовані 
на картині – вражають проникливістю.

Засновниця «Kosenko Art Gallery», ху-
дожниця Аліна Косенко мовою фарб роз-
повіла світу про окупацію Бучі російськи-
ми орками та трагедію, яку пережили її 
жителі.

Ми інформували про покази її картин у 
Європі. Тепер жителі Бучанської громади 
теж можуть подивитися на творчі робо-
ти. Нагадаємо, Art Gallery розташована 
навпроти центрального входу до міського 
парку.

Міський голова Анатолій Федорук вру-
чив пані Аліні подяку:

«Створені вами полотна несуть світу 
правду про катування рідного міста».

Також в галереї ви зможете оглянути ви-
ставку картин Вадима Грінченка, відомо-
го українського художника-імпресіоніста.

відбудуємо ГоловНа тема
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Спорт

Досягнення – рідній Бучі
«Академія спорту», звичайно, відзначи-
ла День міста спортивно. Протягом дня у 
мультифункціональному комплексі відбу-
валися різноманітні змагання.

Усі свої досягнення і перемоги юні і дорослі спортс-
мени присвятили рідній Бучі, яка, як і вся Україна, 

довела, що непереможна, непохитна у своєму бажанні 
жити вільно.

З нагоди Дня міста в «Академії спорту» відбулися:
- дитячі змагання з футзалу «Разом до перемоги!»,
- відкритий турнір з настільного тенісу серед дітей,
- відкритий турнір з футзіболу «Нас не здолати»,
- зірковий футбольний матч,
- відкритий турнір з волейболу серед молоді 

«Нескорені»,
- відкрите заняття з баскетболу із заслуженим трене-

ром України Віталієм Лебединцевим,
- відкритий турнір з тенісу настільного серед дорос-

лих «Відродження».

«Золотим» подружжям – низький уклін
Ці пари 50 років прожили разом, багато 
чого бачили, навчилися, мають гарні ро-
дини, друзів, домівки, які спільно роби-
ли затишними і комфортними, і величез-
ний досвід за плечима.

Угорі і радості, у мирі і злагоді. А цього 
року довелося їм спільно подолати жахи 

окупації і бойових дій.
За традицією з нагоди Дня Бучі працівни-

ки Управління соціальної політики завітали 
з подарунками до пар, які цього року відзна-
чають «золоте весілля»:

Володимир і Ганна Пасльон,
Сергій і Наталія Голенок,
Михайло і Галина Величко,
Валентин і Наталія Вакуленко.
Здоров’я вам, миру, довгих років життя!

пОдЯкА від рОдини пАсльОн
У 2022 році виповнилося 50 років, як 
подружжя Пасльон Володимира Анто-
новича і Ганни Антонівни разом про-
жили життя у горі і радості. «Золоте 
весілля» цього року не святкували, як 
і всі у воєнних час. 

Пані Ганна звернулася до «Бучанських 
новин», аби висловити подяку місько-

му голові Анатолію Федоруку і працівни-
кам соціальної служби за підтримку, увагу 
і корисні подарунки, які стануть у пригоді 
в цей скрутний період.

Подарунки новонародженим і вересневим молодятам
Традиційно з нагоди Дня Бучі у міській раді привітали молодят і батьків новона-
роджених.

Увітальному слові се-
кретар Бучанської 

міської ради Тарас 
Шаправський зазна-
чив, що зараз ми маємо 
навчитися і воювати, і 
жити, поки не знищено 
ворога, який підло на-
пав на нашу Україну.

«Ми раді вітати вас 
тут.  Події, що сталися у Бучі пів року 
тому залишили глибоку рану, яка ще довго 
буде загоюватися, – звернувся пан Тарас до 
присутніх від імені міського голови, депу-
татського корпусу БМР і виконавчого комі-
тету. – Тому ще більш приємно, що навіть 
в умовах війни укладаються шлюби, народ-
жуються діти. Тож у нас є майбутнє!»

Слова вітання, квіти і сертифікати у ме-
режу магазинів «Епіцентр» отримали пари, 
які у вересні 2022 року стали на весільний 
рушник:

Дмитро Глущенко і Юлія Жуховська,
Катерина Дударчук і Богдан Ляховець,
Ольга Стельмах і Євгеній Сипченко,
Іван Мудрук та Ірина Карпусенко.
Їм побажали, щоб з роками шлюб тільки 

міцнішав. Та головне зараз: жити у мирній 
країні.

До речі, Бучанський ДРАГС за період пов-
номасштабної воєнної агресії зареєстрував 
найбільше шлюбів у регіоні.

Корисні подарунки, а саме електричні 
гойдалки, вручили родинам, які поповни-
лися немовлятами:

хлопчик у родині Павла та Інни Попель,
дівчинка в Олени Пелех,
хлопчик у Жанни Скидан,
хлопчик у подружжя Лілії та Олександра 

Гаврилюків.

поради від бучазеленбуд

дОглЯд зА хризАнтЕмАми вОсЕни
у вереСНІ ЧаС ДІлити КущІ

Яскраві розкуйовджені хризантеми ще довго звеселя-
тимуть нашу осінь, коли інші квітки вже давно відцвітуть. 
Ніби допомагають змиритися з тим, що літечко вже позаду. 
Втім цими квітами треба не лише милуватись, а й на часі їх 
розмножувати. Найпростіший спосіб – ділення куща.

Беремо тІльКи ДороСлІ роСлиНи
Ділити кореневищем можна лише рослини віком 3–4 роки 

та старші. Роблять це навесні або в серпні-вересні. Кущики 
мають встигнути укорінитись до настання стійких холодів. 
Іноді рекомендують не висаджувати хризантеми під час цві-
тіння. Утім, з власного досвіду скажемо, що приживаються 
вони все одно добре. Про всяк випадок бутони перед посад-
кою можна обрізати. Для ділення обирають здорові, міцні 
екземпляри, не уражені шкідниками та хворобами. 

Працювати краще в похмуру погоду. Дорослий кущ 
акуратно викопують, із коренів обтрушують або зми-
вають ґрунт. Видаляють старі та пошкоджені пагони. 
Гострим ножем ділять на частини. На кожній гілці має 
бути кілька здорових корінців і пагонів. Протягом пів 
години корінці витримують у слабкому розчині мар-
ганцівки. Висаджують у родючий ґрунт. Землю навколо 
міцно обтискають і рясно поливають. Відстань між ку-
щами має бути щонайменше 30 см. Якщо погода сонячна 
– перший час притінюють.

Завдяки діленню не лише отримаєте кілька нових рос-
лин, а й омолодите стару.

І ПравильНо ДоГлЯДаЄмо
Догляд за хризантемами полягає у своєчасному розпу-

шуванні ґрунту, прополюванні, підживленні та прищи-
пуванні. Щоб отримати красиві кущі з великою кількі-
стю суцвіть, хризантеми прищипують 2–3 рази. Перший 
раз – над п’ятим-шостим листком. Пагони першого та 
другого порядку прищипують, коли виростуть до 8–12 
см. А от якщо бажаєте отримати крупні квіти (а це сто-
сується переважно крупноквіткових сортів), залиште 
тільки кілька суцвіть, а решту видаліть.

Використовують хризантеми для створення групових 
і поодиноких посадок, бордюрів, вирощують у горщи-
ках. Якщо деякі сорти не встигли зацвісти у відкрито-
му ґрунті, перед настанням заморозків їх висаджують у 
горщики й заносять у світле приміщення. Високорослим 
може знадобитись опора. 

На зиму кущі обрізують до пенька висотою 10 см.
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Понедiлок, 3 жовтня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
11:30,13:10,14:50,16:20,20:00,22:00 Х/ф
18:00 т/с «будиночок на щастя»

СТБ
05:45 т/с «комiсар рекс»
13:25 т/с «Слiпа»
17:15 т/с «Слiд»
20:00 т/с «з вовками жити»
22:00 Єдинi новини. головне
23:20 т/с «доктор Хаус»

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «Єдина полiтика»
19:00 «воєнний кабiнет»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «Єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,22:00 київ. головне
06:20 т/с «нiчна змiна»
07:00 київ тримає удар. марафон
23:00 головне з б. буткевичєм
00:00 марафон «Єдинi новини»

вiвторок, 4 жовтня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
05:00,09:00 т/с «надприродне»
06:30,07:45 м/ф
11:30,13:10,14:50,16:20,20:00,22:00 Х/ф
18:00 т/с «будиночок на щастя»

СТБ
07:35 т/с «комiсар рекс»
13:20 т/с «Слiпа»
17:15 т/с «Слiд»
20:00 т/с «з вовками жити»
22:00 Єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «вечiр. про головне»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «Єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,22:00 київ. головне
06:20 т/с «нiчна змiна»
07:00 київ тримає удар. марафон

23:00 головне з б. буткевичєм
00:00 марафон «Єдинi новини»

Середа, 5 жовтня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
06:30,07:45 м/ф
11:30,13:10,14:50,16:20,20:00,22:00 Х/ф
18:00 т/с «будиночок на щастя»

СТБ
07:45 т/с «комiсар рекс»
13:20 т/с «Слiпа»
17:20 т/с «Слiд»
20:00 т/с «з вовками жити»
22:00 Єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «вечiр. про головне»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «Єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,22:00 київ. головне
06:20 т/с «нiчна змiна»
07:00 київ тримає удар. марафон
23:00 головне з б. буткевичєм
00:00 марафон «Єдинi новини»

Четвер, 6 жовтня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 Iнфор-
мацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
05:00,09:00 т/с «надприродне»
06:30,07:45 м/ф
11:30,13:10,14:50,16:20,20:00,22:00 Х/ф
18:00 т/с «будиночок на щастя»

СТБ
07:40 т/с «комiсар рекс»
13:20 т/с «Слiпа»
17:15 т/с «Слiд»
22:00 Єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «все буде ок»
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «Єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,22:00 київ. головне
06:20 т/с «нiчна змiна»

07:00 київ тримає удар. марафон
23:00 головне з б. буткевичєм
00:00 марафон «Єдинi новини»

П`ятниця, 7 жовтня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 
Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
06:30,07:45 м/ф
11:30,13:10,14:50,16:20,18:00,20:00 Х/ф

СТБ
07:30 т/с «комiсар рекс»
13:10 т/с «Слiпа»
19:00 Холостяк. (12+)
00:05 Солов`їне шоу
00:50 Єдинi новини. головне

Прямий
09:00 «ранок великої країни»
12:00 «день на прямому»
15:00 «психологiя вiйни»
16:00 «переможемо разом»
17:00 «на лiнiї вогню»
18:00 «пiдсумки»
19:00 «воєнний щоденник»
19:30 зашквари петрушевського
20:00 «люди вiйни»
00:00 трансляцiя «Єдиний марафон»

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,22:00 київ. головне
06:20 т/с «нiчна змiна»
07:00 київ тримає удар. марафон
23:00 головне з б. буткевичєм
00:00 марафон «Єдинi новини»

Субота, 8 жовтня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 
Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
06:30,07:45 м/ф
08:00,09:50,13:30,15:20,17:10,19:00 Х/ф
11:30 «аферисти в сiтях»

СТБ
05:45,10:40 т/с «Слiд»
08:05,10:00 прокинься з ектором
08:50,09:30,23:30 Солов`їне шоу
12:00 Холостяк. (12+)
17:00 т/с «коли ми вдома»
19:00 мастершеф. битва сезонiв. (12+)
00:20 Єдинi новини. головне

Прямий
10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:00,16:00,17:00,1
8:00 Iнформацiйний марафон

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,22:00 київ. головне
07:00 т/с «нiчна змiна»
09:00 київ тримає удар. марафон
21:00 проfile
00:00 марафон «Єдинi новини»

Недiля, 9 жовтня

UA:Перший
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Канал «1+1»
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

Iнтер
06:00,18:00 Iнформацiйний марафон «разом до 
перемоги»

ICTV
06:00,09:00,12:00,15:00,18:00,21:00,00:00,03:00 
Iнформацiйний марафон «Єдинi новини»

Новий канал
06:30,07:45 м/ф
08:00,09:50,11:40,13:30,15:20,17:10,19:00Х/ф

СТБ
09:55 Х/ф «Флаббер»
11:45,19:50 Щасливi за сiм днiв. (12+)
14:00 мастершеф. битва сезонiв. (12+)
18:40,23:20 детектор брехнi. (16+)
22:05 Єдинi новини. головне

Прямий
10:00,11:00,12:00,13:00,14:00,15:00,16:00,17:00,1
8:00 Iнформацiйний марафон

Канал «Україна»
06:00,11:00,15:00,19:00,23:00,03:00 Iнформацiй-
ний марафон «Єдинi новини»

ТК «Київ»
05:00,20:00 київ. головне
06:40 проfile
07:40 т/с «нiчна змiна»
09:00 київ тримає удар. марафон
23:00 марафон «Єдинi новини»

29 вересня 2022 року

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А 3–9 жовтня 2022 року

Втрачене Свідоцтво про право власності на житло №16 від 01 квітня 1994 року, видане орга-
ном приватизації радгоспу «Київський» 03 червня 1994 року на ім’я Воскобойнік Євгеній Самойлович, 
Воскобойнік Олена Дмитрівна, Воскобойнік Юрій Євгенійович, Мурга Марія Миколаївна, вважати недійсним.

Втрачене Свідоцтво про право власності на гараж б/н від 12 березня 2002 року, видане Виконавчим коміте-
том Бучанської селищної ради на підставі рішення №218 від 13 листопада 2001 року на ім’я Воскобойнік Олена 
Дмитрівна, вважати недійсним.

Втрачене Свідоцтво про смерть від 13 липня 2012 року, видане відділом державної реєстрації актів цивільного 
стану Бучанського міського управління юстиції у Київській області 13 липня 2012 року на ім’я Воскобойнік Олена 
Дмитрівна, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про здобуття базової середньої освіти КХ № 52426682, видане Ірпінською спеціалізованою 
загальноосвітньою школою І-ІІІ ступенів художнього профілю № 1 імені А.С. Макаренка Ірпінської міської ради 
Київської області 2021 року, на ім’я Коломієць Данило Андрійович, вважати не дійсним.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій серія МВ № 006974, видане Головним управлінням Національної 
гвардії України від 16 квітня 2015 року, на ім’я  Руденко Віталій Олександрович, вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про здобуття середньої базової освіти серія КХ № 53291198 та додатку до свідоцтва СЧ 
52909, видане Ірпінським ліцеєм №3 Ірпінської міської ради в навчальному році 2021/2022 на ім’я Власенко 
Руслана Валеріїївна, вважати недійсним.

Втрачен Паспорт громадянина України, виданий Ірпінським МВ ГУ МВС України в Київській області, на ім’я 
Піменов Олег Вячеславович, вважати недійсним.

Втрачений Атестат про повну загальну середню освіту серія КХ № 5038/9224, виданий Ірпінською вечірньою 
загальноосвітньою школою ІІ-ІІІ ступенів Ірпінської міської ради, Київської області, 2017-2018 навчальний рік, 
на ім’я Козак Ніна Миколаївна, вважати недійсним.  

Втрачений атестат про повну загальну середню освіту серія КХ № 26238480, виданий ЗОШ 1-3 ступенів, № 4 м. 
Ірпеня Київської області. 26.06.2005 р. на ім’я Соболь Наталія Анатоліївна, вважати недійсним.

Втрачену картку водія UAD0000006K2Z000, видану на ім’я Римарчук Максим Васильович, вважати недійсною.
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Свідоцтво «про державну реєстрацію друкованого 
засобу масової інформації» 

кі № 1821 від 30.09.2021

редакція може не поділяти думку авторів і не вступає з 
ними у листування. рукописи не повертаються. 
за зміст реклами відповідає рекламодавець.

віддруковано в друкарні Фоп ключук С.м., 
м. чернівці, вул. заводська, 37-в. наклад: 1720 прим. 

замовлення № 999

Щиро ВІТАєМо З юВІлеєМ 
чАрІВНУ, МолоДУ І АКТиВНУ 

НАДІю ІВАНІВНУ КочиНУ
Бажаємо квітів та 
мирного неба,
Грошей та здоров’я 
ще більше, ніж треба.
Хай доля вам щастя 
багато дає,
Зозуля сто років 
життя накує.
Хай справдяться 
мрії, здійсняться 
дива,
Хай кругом від сміху іде голова,
Достатку – у будні, в свята – подарунків,
Гарних подій, доброти і цілунків!

Твоя «Блиставчанка»

СПорт

«Bucha Race» – 
швидкість і азарт
Два дні спортсмени на велосипедах 
змагалися на першість і встановлюва-
ли, хто кращий за різними критеріями.

«Пролог» - гонка з роздільним стартом 
з дистанцією у 5 кілометрів.

«Критеріум» - 20 кіл, 45 км.
І дистанція у 120 км – масовий заїзд.
Та головним для велосипедистів була 

можливість допомогти Бучі й нарешті поз-
магатися з улюбленого виду спорту.

Усі внески учасників змагань подарують 
місту на відновлення. 

Крім того, організатори провели аукціон, 
на якому бажаючі відчайдушно змагалися 
за лоти, що прийшли їм до вподоби. Зібрані 
кошти теж підуть на благодійність для Бучі.

Під час лотереї спортсмени отримали різ-
номанітні корисні призи. І настала довгоо-
чікувана мить – нагородження.

Керівниця відділу молоді і спорту Наталія 
Додатко подякувала всім за участь і підго-
товку велоперегонів.

Організатор змагань, майстер спор-
ту, призер Чемпіонату Європи і учасник 
Чемпіонату світу Тарас Дубінець вручив 
велосипедистам, які зайняли призові міс-
ця, медалі, кубки і подарунки.

Директор Київського велотреку 
Володимир Мельник, який із колегами 
забезпечував судейську сторону, розпо-
вів, що вже три роки вони проводять у 
Бучанській громаді подібні спортивні гон-
ки і були дуже щасливі долучитися зараз, 
після пережитого бучанцями.

зірковий футбол 
У день Бучі на полі найкращого в області 
спортивного комплексу «Академія спор-
ту» відбувся матч між командою Бучансь-
кої громади і ФК «Маестро».

Шоумени, артисти, діджеї, ведучі - зірковий 
склад ФК «Маестро» не вперше грає з бучан-

цями у футбольному двобої. Цього разу гра була 
присвячена Бучі -  місту герою.

Народний артист України, міністр культури 
2016-2019 років, боєць ЗСУ Євген Нищук зазна-
чив, що має у нашому місті змішані почуття, тому 
що відчуває сум і гордість:

«Я бачив тут рашистські танки. Розривалося серце, 
коли бачили на вулиці вбитих мирних мешканців, як па-
лають будівлі. Розуміємо, що саме стійкість Київщини, 
Чернігівщині показали, що Україну не взяти. Зараз це де-
монструють інші регіони країни».

Від імені Бучанського міського голови секретар 
БМР Тарас Шаправський привітав гравців і подя-
кував військовим за можливість відзначати день 
міста у мирній деокупованій Бучі. 

Дружній матч був завзятим і цікавим. Гравці що-
сили боролися за можливість забити гол, наслідуючи 
воїнам ЗСУ, які виборюють перемогу на полі бою.

На першій хвилині гол забив актор, теле- радіове-
дучий, доброволець і волонтер Андрій Джеджула. І 
присвятив він його Бучі.

зІрКовий СКлаД фК «маеСтро»:
1. Дмитро Сукач (переможець телепроєкту Топ-

модель по-українськи) воротар
2. Дмитро Чуперов (діджей, волонтер)
3. Володимир Дюбель (фіналіст «Україна має та-

лант», волонтер)
4. Микола Матросов (теле- радіоведучий, 

ТРК Україна, Хіт ФМ, офіційний голос НСК 
Олімпійський), капітан команди. 

5. Андрій Федоров (шоумен, актор, професійний 
ринг-анонсер)

6. Дмитро Бабак (переможець Х-фактор)
7. Андрій Джеджула (актор, теле- радіоведучий, 

доброволець, волонтер) 
8. Денис Кошкін (топ-модель, обличчя Calvin 

Clein, VD one)
9. Денис Мусаєв (співак, композитор, продюсер, 

режисер шоу «Куми на колесах»)
10. Вадим Бабич (соліст Київської оперети)
11. Влад Сотніков (заслужений діяч мистецтв 

України, радник міністра культури України 
(2018 - 2019), продюсер ФК Маестро, боєць 
ЗСУ)

12. Євген Нищук (народний артист України, мі-
ністр культури України 2016 - 2019, боєць ЗСУ).

КомаНДа БуЧаНСьКої ГромаДи:
1. Шаправський Тарас  (секретар Бучанської 

міської ради)
2. Бишок Максим (адміністратор СК «Академія 

спорту»)
3. Толочин Андрій (президент ФК 

«Стальпрофіль»)
4. Юрченко Дмитро (спортивний менеджер, 

тренер дитячої футбольної академії ім. Алієва)
5. Перепелиця Віталій (підприємець)
6. Осарчук Олександр (підприємець)
7. Савченко Олександр (підприємець)
8. Печенюк Сергій (підприємець)
9. Фенченко Денис (рієлтор Буча)
10. Міщенко Юрій (підприємець)
11. Дєктярьов Віктор (футболіст ФК «Буча-

Квартал»)

творЧІСть

малювали мрію
У Публічній бібліотеці Бучанської гро-
мади пройшов майстер-клас з малюн-
ка на футболці.

Що можуть малювати українські діти? 
Тільки перемогу! Тільки Україну! І 

«Мрію», яка ніколи не вмирає!


